
O bsah

/
V

Ж

O b s a h  ß

...................................Dej my a  vývoj 9
Pozorování ct výzkumy 10 
Význam Měsíce dříve 

a v současnosti ю 
První vědecké práce 11 
Nauka Rudolfa Steinera 12 
Vznik výsevných kalendářů 13

Souhvězdí a zverokruh 14 
Astronomie nebo astrologie 14 
Rozdílné kalendáře výsevu? 15

Moje výzkumy 16 
Návštěvy konferencí 

a seminářů 17 
Má první pozorování 17 
Zahradničení pouze v biologicky 

ošetřených půdách? 18 
Co mne podnítilo 

к výzkumům 18 
Co prozradily pokusy 20

Kosmos a rů s t  
rostl in  23

Působení Měsíce 24 
Slunce a zvěrokruh 24 
Měsíc a zvěrokruh 25 
Působení stoupajícího Měsíce 25 
Působení sestupujícího Měsíce 27

в
Pestré květy 

Doba výsadby 28

Listové dny 30 
Působení listových dnů 31 
Vysévat celer a rajčata v listových 

dnech? 33
Sklizeň úrody a uskladnění 

v listových dnech 33 
Pečení chleba a vymetání medu 

v listových dnech 34 
Výzkum a listové dny 35

Květové dny 36 
Působení květových dnů 

na nekvetoucí rostliny 37 
Květové dny a uskladnění 37 
Včely a pyl 38

----------1----------------- ^

* 1001385606 *

» *• . T «  . *Л* Ш  .  « r  w:* I



Průběh počasí, pod vlivem 
trigonu světla 38 

Květové dny a výzkumy 39

Plodové dny 40 
Lví síly 40 
Boj s plevelem 41 
Štěpování v plodových dnech 42 
Průběh počasí za plodových 

dnů 42
Plodové dny a výzkum 43

Kořenové dny 44
Proč kedlubny drevnatí 44

Výsev a pěstování při 
stoupajícím Měsíci 46 

Boj s plevelem za kořenových 
dnů 47

Průběh počasí
v kořenových dnech 47

Uzlové dny 48 
Zatmění Slunce a Měsíce 48 
Působení uzlových dnů 

na rostliny 49 
Uzly Merkuru a Venuše 50 
Uzlové dny a výzkumy 50 
Boj s plevelem v uzlových 

dnech 51



Blízkost Země к Měsíci 52 
Působení blízkosti Země 52 
Blízkost Země a výzkumy 52 
Vlivy zemské blízkosti 

na dřeviny 54 
Kombinace vlivů 54 
Blízkost Země a zavlažování 54

Vzdálenost Měsíce od Země 55 
Vzdálenost od Země a výzkumy 55

Úplněk 56 
Úplněk a opozice 56 
Kombinované vlivy 56 
Úplněk a výzkumy 57 Kořenová zelenina

Rostl ina  
a je jí  nároky  59

Význam Slance 60 
Jak rostliny rostou 60 
Regulátor slunce 61 
Slunce - taktovka přírody 62 
Účinky slunce zesílíme 

křemenem 64

Půda a život v půdě 66 
Co je půdní život? 66 
Jak působí půdní život 67 
Mulčování 68 
Zelené hnojení 69 
Kompostování 72

Voda 74
Dynamizovaná voda 74 
Promíchávání vody 75 
Voda jako zprostředkovatel 75

Hnojení 76 
Živiny z přírody 76 
Které živiny jsou důležité 77 
Jak správně hnojit 78 
Horninová moučka 80

Ochrana rostlin 82 
Předcházet infekcím 82 
Virové napadení, rozpoznání 

a zábrana 83

4 *  „ Г Ж *  * . . •  I



O bsah

Ochrana před napadením 
houbami a bakteriemi 83 

Využití hmyzu v boji se škůdci 84

Nejlepší tipy z a h ra d 
nického m is t ra  87

Zelenina 88
Celer - rychlá zeleň do polévky 88 
Pór 89
Růžičková kapusta 89
Čínské zelí 89
Salát 89
Bob 90
Rajče 92
Mrkev 94
Ředkvičky a ředkve 98 
Brambory 99

Byliny 100 
Hnojení jíchou 101 
Boj se slimáky 102 
Nejlepší doba sklizně 102 
Kopřiva 103 
Kopr 104 
Reveň 105 
Petržel 105

Ovoce a okrasné dřeviny 106 
Rez dřevin 106 
Rez broskvoní 107 
Zlepšení zdravotního stavu 

stromů 108
Kaménkovitost hrušně 109 
Růže no
Rozumný řez keřů n i

Ochrana rostlin 112 
Pomocníci ovocnáře 112 
Padlí na angreštu 113 
Monilióza višní 113 
Napadení pupenů rybízu 114 
Přesličkový odvar 115 
Výtažek z květů kozlíku 116 
Mravenci 117

Příloha 118
Rejstřík 118

7


